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1. Leder  

Av saker vi har behandlet i menighetsrådet har det hovedsakelig handlet om 

gudstjenestelivet, konfirmantarbeidet, givertjenesten, arrangementer i kirken, diakoniarbeid 

og trosopplæringstiltak. 

 

Vi har blitt enige med kunstner Arne Mæland om utformingen på alter-ringen. Denne håper 

vi vil stå ferdig til 5 årsmarkeringen i 2022. Dette har også vært en sak på 

menighetsrådsmøtene. Denne høsten har vi også brukt to menighetsrådsmøter på å svare på 

Den norske kirkes høringsspørsmål knyttet til ny kirkelig organisering. 

Takk til alle som stiller opp seint og tidlig for arbeidet i menigheten vår.                                                                                                                         
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Soknerådet har i 2021 hatt 10 møter og behandlet 41 saker. 

Soknerådet har følgende medlemmer:  

Faste medlemmer: 

Leder: Randi Torgersen 

Nestleder: Frode Hanuren  

Kasserer: Karen Margrete Hugaas Myrdal 

Sekretær: Stein Arne Eilertsen 

Medlemmer: Erita Gangdal, 

                      Thor Arne Borlaug.                     

Sokneprest: Jørgen Skogestad Kleiven 

Varamedlemmer  

Jo Båtevik 

Berit Garmann  

Michal Møgster 

Berit Felde Nøttestad 

Representant fellesrådet: Thor Arne Borlaug 

 

Forskjellige utvalg i menigheten:  

Ask bo og omsorg: Thor Arne Borlaug 

Diakoniutvalget: Berit Garmann, Doris Stikholmen, Herborg Jacobsen 

Gudstjenesteutvalget: Eva Borlaug 

Teamene  

Det er det niende året vi er organisert i team. Vi har fire team, disse er med: 

Team 1: Jo Båtevik, Bjørg Helga Iversen, Frode Hanuren, Randi Torgersen. 

Team 2: Karin Sofie og Åge Wilhelmsen, Eva og Thor Arne Borlaug. 

Team 3: Jan Ingve Grønnevik, Doris Stikholmen, Berit Felde Nøttestad, Leif øttestad, Stein 

Arne Eilertsen 

Team 4: Berit Garman og Karen Margrete H Myrdal, Johannes Tangseth, Arwen Blytt, Tove 

Møgster og Mona Gundersen. 
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2 Trosopplæring 

2.1 Årsmelding for trosopplæringen 2021 

Også året 2021 ble et annerledes år der Koronaen ennå var toneangivende for hva vi kunne få 

arrangere. Våre tiltak for barn og unge har vært under stadig vurdering i forhold til de enhver 

tid gjeldende smittevernreglene. Motto har vært endring i stedet for avlysning. Høsten startet 

imidlertid skoler og bhg opp på grønt nivå. Dette gjorde det mulig for oss å forsiktig 

tilnærmer oss tiltak på samme nivå som før pandemien.                                                                                                                                                 

 

For tilbudet Kirketirsdag har vi videreført praksis med at Hanøy skole og Tveit skole kommer 

annenhver tirsdag, men vi inviterte inn både 4. og 5. trinn og etter hvert også 6. trinn. Dette 

tilbudet er i regi av oss trosopplærere, men vi har hatt med en frivillig.                                                                                                                      

 

Vi avventet til etter høstferien med å starte opp småbarnsangen, siden disse samler barn fra 

flere barnehager.                                                                                                                                                      

Babysang har vi fått gjennomført både i Strusshamn, Erdal og på Tveit store deler av året og 

dette har vært et populært tilbud nå som mange andre aktiviteter er stengt ned. Vi har i 

perioder måtte gå ned til grupper på 5 babyer pluss sine foreldre, men da økte vi bare antall 

grupper slik at alle fikk tilbud å være med. Selve sangaktivtetene ble begrenset til ca ½ time 

og så tok vi gjerne kaffe/te på mattene med barna etterpå.  Vi har ikke kunnet ha grupper på 

eldresentre/ institusjoner, men håper vi på å få til når pandemien slipper taket 

 

Våren 21 var vi fremdeles nødt til å arrangere alternative tiltak, som f.eks.: 

• Alternative -UTE-tiltak (refleksløype og påskeløyper utenfor alle kirkene våre) 

• DIGITALE samlinger på nett (Krølle og gudstjeneste for barn) 

• Gjennomføring av det opprinnelige tiltaket, men med OPPDELING I FLERE 
SAMLINGER i stedet for en samling for alle, med en eller få skolekohorter sammen 
(kirkekino f.eks.) 

• Gjennomføring av forenklede tiltak; kalt MENS VI VENTER på -samlinger og 
KIRKEDAGER. 

• Vi har også dette året jevnlig sendt mailer til målgruppene, for å minne dem om at vi 
husker på dem. 
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Trosopplæringen i Askøy har til sammen 3,2 stillinger. 

• Kateketen har hovedansvar for konfirmantundervisningen, men stiller også på tiltak 

både i Strusshamn og på Tveit, og i andre menigheter når det trengs.  

• En stilling er nå tillagt avdelingslederfunksjon. Det ble 01.09.20 ansatt trosopplærings 

- leder med ansvar for Tveit /Herdla også med i Strusshamn. Hun er også leder for i 

ungdomsteamet.  

• Stilling to ivaretar Ask, Erdal og Strusshamn menighet. 

• Stilling tre er lønnet 20% av trosopplæringsmidler. En større andel av den fulle 

stillingen går likevel med til trosopplæring, med ansvar i Strusshamn og også på 

Tveit. Resten er oppgaver knyttet til barnehage-skolesamarbeid, klokker i Strusshamn 

og redaktør for menighetsbladet.  

• En av trosopplærerne er trukket ut av konfirmasjonstopplegget for å få tid til å utføre 

trosopplæringstiltak i stedet.  

Ser vi Askøy under ett, kan vi for 2021 også si: at det som går bra viser seg å være tiltak 

som: 

• Er kontinuerlig og har flere samlinger pr. semester 

• Tiltak som begynner rett etter skoletid der barna kan gå direkte fra skolen, uten at 

foresatte må hente/bringe 

• Tiltak som bygger opp rundt korene/parallelt med korene og/eller for hele familien / i 

tilknytning til Middag for alle 

• Noen tiltak med sterke tradisjoner.  

  

Tiltak med lav fremmøteprosent/ tiltak vi sliter med:  

• Noen gudstjenestetiltak, dette er nok forsterket av nedstengingene som har vært i 

perioder også dette året. 

• Noen nyere tiltak 

• Noen fellestiltak, særlig da det er arrangert i andre kirker enn den lokale. 

Selv om det er mye likt fra menighet til menighet, er det også variasjoner mellom 

menighetene. Se vedlegg. 

 

 

Frivillige er viktige i arbeidet vårt. 

Noen av våre frivillige har fremdeles reservert seg, men heldigvis har vi nå fått flere med oss 

igjen. På Tveit har vi fremdeles med oss 1 trofast frivillig som stiller til kirketirsdag, og 

medlemmer av MR stiller på etterspørsel til flere av tiltakene våre. 

Konfirmasjon 2021: Det nye opplegget – Smak og se. 

Trosopplærerne har også i år vært med i konfirmantundervisningen. Tallet på konfirmanter er 

noenlunde likt fjoråret, litt flere i Erdal og Strusshamn. 

 

Strusshamn Erdal Ask Herdla Tveit samlet 

105   - 80% 40  -  70%  21  -  72% 25  -  83% 53  - 74% 244 
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Prosjektstillingene til Solveig Birkenes og Henny Gelius opphørte, så dette året har opplegget 

vært drevet av de fast ansatte alene.  Siden skolen har vært på gult nivå store deler av året, 

fikk vi startet opp med fysiske oppmøter denne perioden, men med stort fokus på avstand og 

at vi holdt de samlet i klassekohortene. 

• Fasteaksjonen måtte også dette året bli digital. 

• Konfirmantene deltok i smågrupper, diakoniopplegg, mediegrupper, krik og Asking . 

Noen gruppemøter måtte gå ut etter korona-restriksjoner, men det meste ble 

gjennomført. 

• Vi fikk heldigvis også dette året ungdommer var med på undervisning, gruppeopplegg 

og leirdager.    

• Gudstjeneste for klimaet; skaperverkets dag direkte overført fra Mizpa. Erdal hadde 

natursti med utegudstjeneste, Tveit hadde natursti til Skotnes og en gudstjeneste med 

rikelig med regn. Ask hadde løype med poster i tilknytning til gudstjenesten. 

• Kinoweekend og Godhetsweekend måtte gjennomføres som bo-hjemme leirer. Pinse 

og Himmelfartsleir måtte også bli bo- hjemme leirer. Vi måtte legge opp til en 

Sommerleir over 3 dager rett etter skoleslutt, men så fikk vi lov å gjennomføre Camp 

Rock På Frekhaug som en ordentlig leir (med overnatting)   

• Sosialkvelder i de ulike menighetene for konfirmantene. 

Avslutningsvis vi vi rette en stor takk til våre medarbeidere på kirkekontoret og frivillige for 

samarbeid i nok et uvanlig år. Særlig Anne Borghild har vært uvurderlig for oss, til printing, 

utsendelser og rydding av varer når vi satt på hjemmekontorene våre.                                                     

Nå ser vi frem til et nytt år der vi kan bruke våre erfaringer til beste for barn og unge på 

Askøy. 

 

2.2 Statistikk for trosopplæringen 2021 

Forklaringsnøkkel/ fargekoder:   

Tiltak med tydelig oppgang i fremmøteprosent fra 2020  

Tiltak med tydelig nedgang i fremmøteprosent fra 2020  

Tiltak med ganske jevn fremmøteprosent fra 2020  

Nytt tiltak 2021  
  

TVEIT SOKN - årsrapport for trosopplæringen 2021:  

DÅPSTALLENE: 2021: 44 stk  

• 2020: 38 stk  

• 2019: 57 stk  

• 2018: 63 stk  

KONFIRMASJON 2021: 74%  

• 2020: 69%  

• 2019: 87%  
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TILTAK MED HØY FREMMØTEPROSENT i målgruppen (som har ca 

15-20 % fremmøte eller mer):  
• Tiltak med KONTINUITET/ går over hele semesteret:  

o 0 år – BABYSANG: 39% fremmøte. (2020: 32% fremmøte) Samarbeid 

mellom Herdla og Tveit i Tveit kirke. Noen samlinger avlyst pga corona.   

• Tiltak med STERKE TRADISJONER:   

o 4 år - MIN KIRKEBOK 4 (Barnebibel) /FAMILIEGUDSTJENESTE: 

32% fikk Min kirkebok 4 /Barnebibelen. (2020: 32 %, 2019: 19%)   

• Tiltak som er RETT ETTER SKOLETID, der barna kan gå rett fra skolen og som 

har KONTINUITET/ går over hele semesteret:   

o 9 år: KIRKETIRSDAG: 21% fremmøte (2020: 27%, 2019: 9%) Bare to av 

fire skolekretser har mulighet til å benytte seg av tilbudet. De to andre 

skolekretsene får tilbud om KIRKEDAGER. Noen samlinger avlyst pga corona.   

• FELLESTILTAK med andre sokn:   

o 3.kl. -KIRKE-KINO Kamilla og tyven : 31% fremmøtte. (2020: 26 % 

fremmøte, 2019:  3% i 2019). I år som i fjor ble det pga korona arrangert flere mer 

lokale samlinger for en eller flere skolekretser/kohorter, i stedet for en stor i 

Strusshamn kirke for alle sokn. (For Tveit og Herdla sokn i Tveit kirke)  

• Tiltak som er ENDRET eller ALTERNATIVE TILAK pga corona-pandemien:  

o 3.kl – TÅRNAGENTER/TÅRNAGENTLØYPE ute: 52% fremmøtte. 

Svært populært!  (2020: 10% , 2019: 1%, 2018: 20%) Veldig variert fremmøte 

gjennom årene. Pga corona ble gudstjenesten og det ordinære opplegget avlyst, og 

det ble en 2-timers Tårnagentløype ute i steden for.  

 

TILTAK MED LAVERE FREMMØTEPROSENT i målgruppen (under 

15%)   
• Tiltak som er for HELE FAMILIEN:   

o 3 år - TENN LYS-advent: 13 % fremmøte. (Også flere barn utenom, totalt 

15). (2020: 15% fremmøte, 2019 ca 7%). Ellers så inviterte vi til digital samling; 

«Jul med Krølle».  

• Tiltak som er RETT ETTER SKOLETID, der barna kan gå rett fra skolen og som 

har KONTINUITET/ går over hele semesteret:   

o 10-12 år: KIRKETIRSDAG:13 % fremmøtte. (2020: 10%, 2019) 5%. Bare 

to av fire skolekretser har mulighet til å benytte seg av tilbudet. De to andre 

skolekretsene får tilbud om KIRKEDAGER. Noen samlinger ble avlyst pga 

corona.   

• Noen GUDSTJENESTE-TILTAK:   

o 1.kl. – MIN KIRKEBOK 6/ FØRSTEKLASSES GUDSTJENESTE 13% 

fikk «Min kirkebok 6». (2020: 16%)  

• Tiltak som også TIDLIGERE har hatt NOE LAV/ VARIERT 

FREMMØTEPROSENT:   

o 1.kl. - FØRSTEKLASSES Kirkeklubb: 9% fremmøte.  (2020: 2% 

fremmøte) Lavt fremmøte de siste årene.   

• Noen FELLESTILTAK med andre sokn:   

o 2-3 år – SMÅBARNSSANG: 5% fremmøte. (2020: 10 %). Samarbeid 

mellom Tveit og Herdla sokn, i Tveit kirke. Fikk arrangert bare 2 av 10 samlinger 

pga corona. Ellers inviterte vi til digitale samlinger med Krølle.   
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o 4.-5.kl: BO HJEMME -leir/KIRKEDAGER: 0% fremmøte fra Tveit sokn. 

(2020: 0%, 2019: også lavt.)   

o 7.kl vår / 8.kl. høst – JUNIORKONFIRMANTER – 9% fremmøtte fra 

Tveit sokn. (2020: 3 %, 2019: 3%). Kunne arrangere bare 1 av 5 samlinger pga 

coronapandemien.    

• Tiltak som er ENDRET eller ALTERNATIVE TILAK pga corona-pandemien:   

o 3-7 år – KRØLLETREFF/ KRØLLELØYPE ute: 14% fremmøtte (+ 5 

barn utenom målgruppen. (2020: Avlyst pga corona.) Pga corona måtte vi lage 

alternativ uteløype i stedet for å samles inne til det tradisjonelle opplegget. Ellers 

inviterte vi til digitalt Krølletreff.   

o 7 år - PÅSKEMYSTERIET og fastetiden / PÅSKEMYSTERIET-LØYPE 

ute: - 3% fremmøte. Flere barn kom som ikke rapporteres som målgruppen. Pga 

corona så måtte vi lage alternativ påskemysteriet-løype ute. Ellers inviterte vi til 

digital samling: «Påske med Krølle», se eget avsnitt. (2020: Avlyst pga korona)  

o 4.-7.kl - TWEENS med Lysløype – nyopprettet tiltak pga korona: 1% 

fremmøte fra Tveit sokn. Tiltaket ble delt opp i ulike samlinger for en eller flere 

skolekretser/kohorter. For Tveit og Herdla sokn i Tveit kirke.   

o 6.kl – LYS VÅKEN uten overnatting –samarbeid mellom fire sokn, i 

Strusshamn kirke. 2 % fremmøtte fra Tveit sokn . (2020 også felles: 11% 

fremmøte. 2019: 0% fremmøte)   

• AVLYSTE TILTAK pga coronapandemien:   

o 5 år – FELLESKONSERT/MYLDRETREFF. (2020: Også avlyst)  

o 1.kl. - FØRSTEKLASSES GODHETSDAG. Kunne ikke gjennomføres på 

Ravnanger omsorgssenter pga korona. (2020: Også avlyst)  

o 13 år:– ETTER SKOLETID . Avlyst pga corona, måtte begrense ETTER 

SKOLETID-tiltaket. (2020: 3% fremmøte)   

o 6.kl - KIRKEKINO- Narnia i Erdal kirke:. Alternativt opplegg: TWEENS 

med lysløype, se eget punkt.  (2020: 7% fremmøte, 2019: ca 19% )   

o 12 år – LYS VÅKEN uten overnatting . Den planlagte fellessamlingen i 

januar med LYS VÅKEN uten overnatting for Ask, Erdal, Strusshamn og Tveit 

sokn kunne ikke gjennomføres pga. corona.   
  

  

 

DIGITALE KRØLLESAMLINGER: Alle tall er visninger for alle sokn totalt sett.   

Svart skrift: Laget og sett i 2021  

Blå skrift: Laget og sett i 2020 og totalt.    

Laget i 2021:   

• Påske med Krølle (mars), med dukken Sam– påskefortellingen - ca 30 min-film:   

o 2021:   

Sett på YouTube 154 gagner   

Sett på Facebook: 1598 min (ca 26,5 timer) /1221 ganger  

Laget i 2020:   

• Jul med Krølle (nov), med dukken Sam - 30 min-film:   

o 2021:   

Sett på Youtube: 108 ganger (Totalt siden det ble laget: 222 ganger)   

Sett på Facebook: 301 min (ca 5 timer). (Totalt siden det ble laget: 1431 min (ca 

24 timer) / 1157 ganger)  
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o 2020:   

Sett på Youtube: 114 ganger   

Sett på Facebook: 1130 min (ca 19 timer) - 3 sek-visn: 910  

• Krølle på ferie (juni), med dukken Sam - 30 min-film:   

o 2021:   

Sett på Youtube: 52 ganger (Totalt siden det ble laget: 132 ganger)  

Sett på Facebook: 263 min (ca 4,5 timer) (Totalt siden det ble laget: 1923 min 

(ca 32 timer)/ 1845 ganger)  

o 2020:   

Sett på Youtube: 80 ganger   

Sett på Facebook: 1660 min (ca 28 timer) - 3 sek-visn: 1,6 k  

• Krølle på båttur (mai), - Jesus stiller stormen (mai) - ca 30 min-film:   

o 2021:   

Sett på Youtube: 65 ganger (Totalt siden det ble laget: 170 ganger)  

Sett på Facebook: Ikke registrert noe (Totalt siden det ble laget: 1478 min (ca 

25 timer) / 1167 ganger)  

o 2020:   

Sett på Youtube: 105 ganger   

Sett på Facebook: 1478 min (ca 25 timer) - 3 sek-visn:  1,1 k  

• Krølletreff (april), - Sauen som ble funnet (april) - 40 min-film   

o 2021:   

Sett på Youtube: 60 ganger (Totalt siden det ble laget: 295 ganger)  

Sett på Facebook: 69 min (Ca 1 time) (Totalt siden det ble laget: 1366 min (ca 

23 timer)/ 1303 ganger)  

o 2020:   

Sett på Youtube: 235 ganger   

Sett på Facebook: 1297 min (22 timer) - 3 sek-visn: 1,3 k  

• Digital Småbarnssang - Skapelsen: (april) - 30 min-film:   

o 2021:   

Sett på YouTube 109 gagner (Totalt siden det ble laget: 438 ganger)  

Sett på Facebook: Ikke registrert noe (Totalt siden det ble laget: 3696 min (ca 62 

timer) / 1,9K)  

o 2020:   

Sett på Youtube: 329 ganger   

Sett på Facebook: 3696 min (ca 62 timer) - 3 sek-visn: 1,9 k  

 

 

3. Ungdomsarbeid 2021  

VISJON:  

«Vi vil gjøre Jesus kjent for ungdommen på Askøy!»  

 

Økonomi 

Ungdomsarbeidet blir finansiert ved at kommunen dekker lønsutgifter for ungdomsprest og 

ungdomsarbeidere, og de fem menighetene dekker driftsmidler gjennom givertjeneste. 
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Driftsbudsjettet vårt er på 300 000 kr, men i 2021 hadde flere av menighetene på grunn av 

koronarestriksjoner vanskeligheter med å samle inn de lovede driftsmidlene. For nærmere 

økonomirapport, se regnskapet for Askøy kirkelige fellesråd. 

 

Ansatte 

Ungdomsprest:  

Ingrid Myrtveit Petersen jobber fortsatt fast i 100% stilling, men gikk ut i sykemelding og 

morspermisjon i april 2021. David Skutlaberg ble ansatt som ungdomsprestvikar fra 11.mai, 

og vikarierer for Ingrid frem til hun kommer tilbake (anslagsvis august 2022). David er under 

utdanning, og har ikke fått fullmakt fra biskopen til å gjennomføre kirkelige handlinger. 

Dermed er det satt opp en ordning hvor prosten delegerer ansvaret for nattverd under G:19 til 

de ulike andre prestene på Askøy. 

Ungdomsarbeidere:  

Lene Skjerve er fast ansatt i 60% stilling, og var i morspermisjon fra november 2020 til og 

med oktober 2021. Henny Genius er fast ansatt i 40% stilling, men tok frem til 1.november 

2021 på seg å også være 60% vikar for Lene. Dermed har Henny arbeidet 100% i perioden 

1.januar-1.november. 

             

 

Ungdomsutvalg 

Ungdomsarbeidet er ungdommenes eget, og vi har et ungdomsutvalg som ideelt har en til to 

representanter fra hver menighet. De kommer med ønsker og ideer, og har medbestemmelse i 

det meste. Sammen har ungdomsutvalget en strategiplan for ungdomsarbeidet på Askøy, som 

vi arbeider for å oppnå sammen med menighetsrådene og andre frivillige. Ungdomsteamet 

møter ideelt sett ungdomsutvalget hver andre måned, men i koronaåret som ligger bak oss, 

har vi hatt noe færre møter: 4.februar (digitalt), 17.august (fysisk) og 8.september 

(epostvedtak).  

Representantene i 2021 har vært:  

Erdal: John-Edvard Genius 

Strusshamn: Julie Norbakken og Sivert Løchen 

Tveit: Sandra Sandes 

Ask: Zandra Holm Helland 

Herdla har ikke hatt egen representant. 

 

 

Henny Genius, Lene Skjerve, Ingrid Myrtveit Petersen og David 

Skutlaberg 
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Strategiplan 

Vi har tre satsingsområder. Storsamlinger (åpent for alle), mellomstore samlinger (fast 

tilbud, interesseområder) og smågrupper (nært fellesskap, få personer). Ulike arrangementer 

og tilbud skjer i de ulike kirkene og i samarbeid med de ulike menighetsrådene, og noe 

rullerer, men alt ungdomsarbeid er for hele Askøy. 

Vi har en felles plattform for ungdomsarbeidet vårt på facebook: «Alive – kristent 

ungdomsarbeid på Askøy». Alive har også en instagramkonto, tiktok-konto og en 

youtubekanal. Navnet på ungdomsarbeidet, Alive, ble stemt frem i 2017, og i 2021 har 

logoen vår blitt noe oppdatert. I 2021 var det en plan om å lage en tydelig strategi for Alive 

på Sosiale medier, men blant annet fordi ungdomsprestvikaren ikke har hatt tilstrekkelig 

kjennskap til hva dette innebar har dette ikke blitt gjort. Dette arbeidet bør tas opp igjen i 

2022.  

 

Storsamlinger 

G:19 

G:19 er hovedsamlingen for alle som er med i de ulike arbeidene 

knyttet til ungdomsarbeidet. G:19 er en gudstjeneste av og med 

ungdom, hvor 15 til 30 ungdommer og unge voksne bidrar 

frivillig og lager gudstjenesten sammen. Vi opplever det som 

viktig å skape et godt sosialt miljø rundt gudstjenesten, derfor 

samles vi til pizza to timer i forkant og har quiz og leker i 

kirkekaféen etterpå. Mot slutten av 2021 har vi imidlertid erfart 

et behov for å gjøre noen endringer i rammene og innholdet i gudstjenesten, og vi har brukt 

en del tid her på å avklare ønsker og forventninger til en ny G:19-gudstjeneste. Målet er at 

denne skal utvikle seg på en gjennomtenkt og strategisk måte, så gudstjenesten fortsatt kan 

fungere som en storsamling for alt ungdomsarbeid i kirkene på Askøy. 

G:19 pleide å være på «turné» på Askøy, hvor man har arrangert 

G:19 i en annen kirke enn Erdal hvert halvår, noen ganger kl 11, 

noen ganger kl 19. I 2020 ble dette gjort i Tveit i februar, men 

2021 har ikke hatt noen slike samlinger. Det henger sammen med 

at året har vært fullt av unntak og avlysninger, og vi har ikke 

kunnet planlegge som vanlig. Ungdommene som deltar som 

frivillige og andre som kommer opplever også et stort behov for 

forutsigbarhet i hvor gudstjensten finner sted, så 

ungdomsarbeidet ønsker i 2022 å revurdere denne ordningen. 

Alle de 10 planlagte G:19 ble gjennomført i 2021. Etter varierende smitteverntiltak har noen 

også vært gjennomført digitalt, enten filmet på forhånd, eller livestreamet. G:19 har etter 

vedtak fra ungdomsutvalget også i 2021 samlet inn penger til misjonsprosjektet Mercy ships. 

I 2020 ble det samlet inn 9377,50 kroner. Dette er en økning på ca. 1000kr fra i fjor. Av de 

innsamlede midlene kom 8885kr inn på basaren i desember. 
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Andre storsamlinger 

I tillegg til G:19 har vi ulike enkeltarrangementer gjennom året, arrangert av komiteer i 

samarbeid på tvers av ulike kristne ungdomsarbeid på Askøy og i samarbeid med de ulike 

menighetene arrangementet skjer i. 

I år har vi gjennomført Godhetsdagen i godt samarbeid med godhetsweekend 

(konfirmantweekend), sommeravslutning, rollebryllup og julebord. 

 

Mellomstore samlinger 

Lederkurs 

Lederkursene våre LED1 (for fjorårskonfirmanter) og LED2 (etter LED1) ble gjennomført 

dels fysisk og dels digitalt med 9 LED2-deltakere og 15 LED2-deltakere. Disse fikk 

kursbevis utdelt på G:19 høsten 2021. Høsten 2021 startet vi også opp LED 3, som et tilbud 

til dem som tidligere har gått på lederkurs, men som ønsker å være en del av lederfellesskapet 

videre. I tillegg til å fungere som rekrutteringsbase for ledere til konfirmantarbeidet vårt er 

målet med lederkursene at ungdommene skal bli bedre kjent med Jesus, finne en plass i 

fellesskapet og bli en del av ungdomsarbeidet vårt etter fullført kurs. Derfor har de praksis på 

G:19 i tillegg til på konfirmantleierer og i konfirmant- og annet ungdomsarbeid. I 2021 har vi 

opplevd et behov for å styrke lederfellesskapet også etter endt lederkurs, så mens vi mener vi 

i 2022 bør vurdere om man skal fortsette med LED 3 eller ikke, ønsker vi i 2022 å styrke 

lederfellesskapet med en månedlig ledersamling for «voksne», uavhengig av årskull, men 

med en nedre aldersgrense. 

TenSing «Asking» 

I februar 2015 ble TenSing startet opp igjen etter ca. et års pause. Givertjenesten støtter 

TenSing med et dirigenthonorar, i tillegg til at 1 ungdomsarbeider er fast med som leder. De 

siste årene har koret holdt seg stabilt stort og de har etablert et godt styre av medlemmer, men 

høsten 2021 opplevde vi en større utskifting av medlemsmassen. TenSing hadde våren 2021 

33 medlemmer (inkl. kor og band), men talte ved utgangen av 2021 bare 15 medlemmer. I 

tillegg kommer de konfirmantene som har valgt TenSing-konfirmant som sitt 

konfirmantopplegg. 

Godsøndag 

En søndag i måneden har vi Godsøndag, som er en kveld med måltid, undervisning, lovsang, 

lek og aktiviteter, tid til mingling og en avslutning med forbønn og lystenning. I 2021 har vi 

hatt seks godsøndag-samlinger, med mellom 10 og 20 deltakere hver gang. Vi har høsten 

2021 erfart at deltakerne på GodSøndag overlapper med TenSing, Lederkurs og G:19, og 

ønsker derfor i 2022 å avlyse GodSøndag-arrangementer til fordel for mer spontane 

arrangementer i regi av ungdomsarbeiderne.  

KRIK  

I år har KRIK ikke startet opp igjen, etter et par års haltende aktivitet. De mangler engasjerte 

ledere som er villige til å dra lasset. Vi har mange KRIK-konfirmanter, og håper at det kan 

startes opp igjen KRIK-lag i kjølvannet av det. David har i løpet av høsten vært i kontakt med 
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KRIK sentralt og forhørt seg med aktuelle ledere, og kommer utover våren 2022 til å jobbe 

for å bygge opp et fungerende KRIK-lag. 

Smågrupper 

I 2021 startet vi opp igjen en jente-smågruppe etter LED 2-leiren i oktober. Disse 9 

medlemmene møtes annenhver uke, og opplever gruppen som et godt fellesskapsbyggende 

tiltak. Vi har alltid åpent for å danne nye smågrupper dersom ungdom er interesserte i det, 

men våren 2022 er det et et mål å starte opp en gutte-smågruppe. Vi har gjennom året erfart et 

større behov for nærhet mellom deltakere og ledere i ungdomsarbeidet, og fordi vi har merket 

en nedadgående trend i G:19, GodSøndag og TenSing. Vi tror smågrupper kan være med på å 

bygge opp fellesskapet vårt nedenfra, i stedet for å bruke mye energi på å arrangere større 

arrangementer hvor det kommer få. 

Samarbeid med andre ungdomslag på Askøy 

I mange år har det vært et nært samarbeid med Tenkafé (tilhører Kleppe Bedehus), KRIK-

lagene og Solution (Misjonskirken). Ungdomspresten har invitert til fellesmøte for 

ungdomsledere på Askøy i starten av hvert semester, med fokus på å bli kjent og se på 

muligheter for å kunne gjøre noe sammen. I 2020 fungerte dette dårlig, da KRIK ble oppløst, 

og man ikke hadde den samme kontakten med TenKafé som tidligere. Høsten 2021 tok David 

opp igjen tråden og hadde flere samtaler med TenKafé om mulig samarbeid. I tillegg hadde 

han en samtale med Solution. Vi håper å få til gode samtaler om fellesarrangementer, 

bønneemner og gjensidig støtte igjen i 2022, og vil fortsette å ta kontakt med de nye lederne i 

Solution og TenKafé  ved starten av hvert semester. 

 

Leir  

Camp Alive 

I sammenheng med strategien med å samle ungdomsarbeidet mer, hadde vi for første gang i 

2018 en felles leir for hele Alive. Leiren erstatter LED1/LED2-felleshelgen og X-LED-turen. 

I stedet for å la lederkursene ha en leir alene, tror vi de mye lettere vil bli del av 

ungdomsfellesskapet vårt hvis de får bli kjent med flere på en felles leir, og det gir en 

mulighet for de som er ferdige på lederkurs, eller aldri har gått lederkurs, til å bli en integrert 

del av Alive. I 2020 hadde vi også med noen konfirmanter på Camp Alive, men dette ble 

opplevd som en forstyrrelse av de mer etablerte ungdommene i Alive.  

I 2021 ble leiren grunnet koronatiltak gjennomført som en bo-hjemme-leir i Tveit kirke. Dette 

ble en mellomløsning. Leir er et av de viktigste tiltakene vi har for å knytte fellesskap og ha 

ærlige samtaler om tro, så vi gleder oss til en ny leir på Dyrkolbotn i mars 2022.  
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4. Diakoni 

Årsmelding for 2021 for Diakonitjenesten på Askøy  
Askøy har pr. 31.12.2021 følgende stillinger:  

Hildegunn Norbakken, diakonimedarbeider 100% stilling  

Trude Munkvold, diakonimedarbeider i 100 % stilling. Fra 01.09.21 har hun vært leder for 

avdelingen.  

Endre Dåvøy, diakon i 50 % stilling. Han fikk økt opp sin stilling fra 10% til 50 % den 

01.08.21. Endre har hatt pappapermisjon i 20 % av denne stillingen fra samme dato, denne 

stillingsprosenten har ikke vært bemannet i 2021.  

Terje Stig Knudsen som var ansatt som ledende diakon 40 % stilling sluttet 01.06.21.  

Både Hildegunn og Trude er ansatt med vilkår om studieforløp mot en master i  

diakoni med de studiepermisjoner og fravær dette innebærer.  

Hildegunn studerte sjelesorg på deltid frem til juni og startet på masterstudiet i august  

2021 (deltid, 4 år). Trude startet opp på masterstudiet i august 2020, (deltid, 4 år).  

Videre i årsmeldingen omtales alle som diakoner for enkelhets skyld.  

 

4.1 Året 2021:  

Også dette året har vært preget av pandemien. Den har vi alle kjent på kroppen på ulike 

måter, både som enkeltmennesker, kirke og som samfunn. Vi har etter hvert blitt gode på å 

tilpasse oss og tenke nye løsninger i ulike situasjoner. Lærdom og erfaring som vi gjorde oss i 

2020 kunne vi bringe med oss inn i 2021, men planlegging og tilrettelegging har likevel vært 

noe utfordrende til tider da smitte og karantene har definert arbeidet vårt gjennom gjentatte 

smitteutbrudd og karantener.  

Ser vi på det diakonale arbeidet på Askøy og oppsummerer fjoråret, så har det likevel vært 

ganske mye som har blitt gjennomført. Dette er takket være en positiv innstilling hos de vi 

møter, med et ønske om å bidra med det de kan, vise fleksibilitet og tenke muligheter i stedet 

for begrensninger.  

I høst ble vi også involvert da kommunen satte krisestab i forbindelse med ulykken i 

Tokagjelet. Gjennom dette arbeidet fikk vi erfare hvordan vi med våre medarbeidere og 

frivillige i kirken kan supplere og utfylle andre tjenester i kommunen når lokalsamfunnet 

rammes. Dette er erfaringer og et samarbeid som vi ønsker å bygge videre på i det fremtidige 

arbeidet vårt.  

Vi håper denne rapporten vil synliggjøre variasjonene og mangfoldet i det diakonale arbeidet 

i året som har gått. 

Plan for diakoni:  

Når vi oppsummerte 2020 viste vi til at alle menighetene på Askøy hadde egne diakoniplaner 

laget med utgangspunkt i den sentrale Plan for diakoni som Den norske kirke utarbeidet i 

2007. Denne planen ble revidert i 2020 og elementer som bærekraftmål, samskaping og 

frivillighet er blitt trukket inn i større grad. Selv om diakoniplanen er fornyet er diakoniens 

målsetting den samme: å være kirkens omsorgstjeneste, uttrykt gjennom nestekjærlighet, 

inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.  

Som mange vet har det vært tid for å revidere og utarbeide nye planer i flere av menighetene 

på Askøy. Tidlige diakon Terje Stig Knudsen påbegynte et arbeid om å utarbeide en mer 

felles og lik plan for diakoni for alle menighetene på Askøy og dette arbeidet hadde vi håpet 

skulle vært ferdigstilt i løpet av 2021. Slik ble det ikke og noe av dette skyldes at vi ikke har 
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fått samlet de ulike menighetene og gjennomført nødvendige prosesser som vi bør ha for å 

drøfte ulike strategier og tiltak i en slik plan. Prosessene i forkant er viktig for at en 

diakoniplan skal bli et nyttig verktøy som menigheten og de frivillige kjenner seg igjen i og 

føle et eierskap til. En Plan for diakoni må lages med utgangspunkt i lokale behov, ressurser 

og samarbeidsmuligheter og den bør ses i sammenheng med menighetenes øvrige planer og 

strategier.  

For oss som er i studieforløp på en master i diakoni så er både diakonidefinisjonen og 

diakoniplanen veldig sentralt i studiet. Både undervisning og pensum har gitt, og gir, mye 

relevant kunnskap, inspirasjon og gode refleksjoner til arbeidet med diakoniplan. Vi håper at 

vi etter hvert skal få dele og bruke dette i møtet med dere som er i menighetene. På denne 

måten kan tiden vi bruker på studier, og som til tider går ut over annen deltagelse og arbeid, 

gi noe tilbake i forhold til oppgaver og utfordringer vi står overfor både som enkeltmennesker 

og som menigheter.  

 

4.2 Diakonale aktiviteter i 2021:  

Vi vil her si noe om det arbeidet og de tiltakene som det er jobbet med i 2021.  

Ingenting av det som nevnes ville vært det samme uten engasjementet fra alle de  

frivillige i kirkene som stiller opp og som bidrar på så mange ulike måter. Vi benytter  

her muligheten for å si tusen takk for det fine samarbeidet med dere alle.  

Diakonitjenesten på Kleppestø senter:  

Som nevnt tidligere har vår tilstedeværelse på Kleppestø senter det siste året vært en prioritert 

og sentral oppgave. Som diakoner er vi alle med i dette arbeidet. I tillegg prøver vi å få med 

prestene og andre kollegaer når de har tid til dette. Vi har også en gruppe frivillige som stiller 

og sammen klarer vi å holde kontinuiteten. Målet og hensikten med tiltaket har vært å være til 

stede der hvor mennesker ferdes og lever på Askøy. Til tross for mange restriksjoner ellers 

har vi holdt dette tilbudet åpent gjennom hele 2021. Unntaket har vært 2 uker på våren hvor 

mye var nedstengt samt to uker i forbindelse med avvikling av sommerferien.  

Tiltaket er jevnt over godt besøk og stort sett under hele åpningstiden. Noen av de besøkende 

er etter hvert blitt ganske faste gjester, men stadig kommer vi i kontakt med nye. Her kommer 

både kirkegjengere, men òg de som vi ellers ikke ville møtt i kirken. Vi har mange fine 

samtaler og får gode tilbakemeldinger på betydningen av vår tilstedeværelse. Vi ser også 

nytten av å være synlige i møte med andre instanser og potensielle samarbeidsparter som 

ferdes på senteret, de stikker også innom når anledningen byr seg. Lokalene våre på senteret 

er også en arena hvor vi synliggjør alt det andre arbeidet som drives av kirkene på Askøy og 

på denne måten kan vi være et fint bindeledd til menighetene. Blant annet har det blitt 

arrangert flere møter i ulike DU her.  

 

Samtaler og besøkstjeneste:  

Besøkstjenesten har gjennom hele 2021 vært et tilbud og en kjerneoppgave. Samtaler og 

besøk har vært gjennomført både av diakonene, men også av frivillige i de ulike menighetene. 

Også her har vi i perioder gjennom året hatt begrensninger og noen besøk har vært erstattet av 

telefonsamtaler. Vi har også hatt noen samtaler på kirkekontoret. Vi har heller ikke i år tall på 

alle besøk som ulike frivillige har stått for. Her håper vi på sikt å få satt denne tjenesten i et 

litt bedre system, slik at behovene fanges bedre opp og vi får rekruttert og fulgt opp frivillige 

som vi være med i denne tjenesten.  

Fra oss som diakoner har det i statistikken for 2021 blitt registrert 30 hjemmebesøk i Tveit 

menighet (dette er tall på antall besøk og ikke antall personer som er besøkt, noen har vært 

besøkt flere ganger gjennom hele året, andre har vi besøkt bare 1-2 ganger). 
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Formiddagstreff:  

Alle menighetene på Askøy har til tross for pandemien fått gjennomført noen formiddagstreff 

dette året også, fortsatt i noe mindre skala en ønsket. Formiddagstreffene er viktige 

møteplasser som tilbyr et inkluderende fellesskap, meningsfult innhold i hverdagen og er 

forbyggende med tanke på ensomhet. Her er det mange frivillige som bidrar, vi i som 

diakoner deltar i mer varierende grad ut fra hva som er behov og ut fra hvilke muligheter vi 

har. I Tveit menighet ble det arrangert 2 formiddagstreff i 2021. 

 

Lunsjkonsert og bygdevandring  

Som en erstatning for alle formiddagstreff som har blitt avlyst, har vi som diakoner tatt 

initiativet til å arrangere 3 lunsjkonserter og 2 bygdevandringer dette året. Dette har vært et 

samarbeid med alle menighetene og de som har deltatt har kommet fra alle kanter på øyen. 

Det har vært godt oppmøte og mange positive tilbakemeldinger på disse arrangementene. 

Tanken med arrangementene var å lage lavterskeltilbud som favnet flere enn de som kommer 

på formiddagstreffene. En stor andel av de som møtte opp, var yngre pensjonister.  

- 19. april var det lunsjkonsert i Strusshamn kirke, medvirkende var Kjell Bergsvik på 

saksofon og oss ansatte i diakonistaben.  

- 10. mai var det ny lunsjkonsert i Erdal kirke, gjest denne gangen var Helge Haukås som 

deltok med både sang og trompet.  

- 31. mai hadde vi bygdevandring i Follese med Reidar Fjellhaug som guide med god hjelp 

fra Elisabeth M. Åsen og Oddvar Monstad. Det ble gjennomført servering av kaffe og te til 

matpakken utenfor bedehuset etterpå.  

- 30. september var det bygdevandring i Tveit med guide Ansgard Søvde med god hjelp fra 

Anta Nilsen og Jan Ingve Grønnevik.  

- 13. desember ble det holdt en siste lunsjkonsert i Tveit kirke med Arne Pareli og påfølgende 

kaffeservering i kjelleren.  

 

Besøk på Institusjoner og omsorgsboliger:  

Diakonene har i samarbeid med prestene vært med å holde andakter rundt på noen av 

institusjonene på Askøy, dette gjelder spesielt på Ask bo- og omsorgssenter og på Ravnanger. 

Da Furubakken sykehjem ble flyttet til Helsetunet 2021, klarte vi å få de inn på andaktslisten 

vår og de er nå blant en av institusjonene som jevnlig får besøk av prest eller diakon.  

Diakonene har også ukentlig deltatt på teammøter og tverrfaglige  

møter på lindrende enhet ved Kleppestø sykehjem i 2021. Disse møtene har gjerne vært 

etterfulgt av individuelle samtaler med pasienter. Endre har hatt dette som en av sine 

hovedoppgaver mens Hildegunn og Trude har bidratt ved behov. Vi blir også kontaktet andre 

dager i uken når behovene melder seg. Det er fint at vi som diakoner på Askøy blir invitert 

inn i dette behandlingsteamet og sammen kan vi med de andre faggruppene på sykehjemmet 

bety en merverdi.  

Vi hadde også en godhetsaksjon rettet inn mot de ansatte på lindrende enhet etter en krevende 

vinter med mange dødsfall. Dette ble høyt verdsatt! Vi vil rette en takk til alle frivillige som 

bidro med strikkede votter og sokker.  

 

Tilrettelagt gudstjeneste:  

Vi har gjennom hele året hatt kontakt med bofellesskapene for mennesker med 

funksjonsnedsettelser. Det har vært arrangert 2 ettermiddagsgudstjenester i Erdal kirke, 

henholdsvis 29 august og 24 oktober. Vi har underveis og i forkant av alle gudstjenestene hatt 

telefonkontakt med samtlige institusjoner for å sikre en god dialog rundt smittevern og 

kontakten for øvrig.  
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Det var i utgangspunktet planlagt flere tilrettelagte gudstjenester på vårparten, men disse ble 

ikke gjennomført som planlagt på grunn av daværende smittesituasjon. I februar inviterte oss 

selv til institusjonene - flere var positiv til en forenklet gudstjeneste i sine lokaler, men disse 

måtte utgå i siste liten pga. økt smitte.  

Gudstjenesten i april ble gjennomført på Furubakken. Det var veldig positivt og ble ønsket 

varmt velkommen.  

Diakoniutvalgene har rullert på ansvaret for kirkekvelds og selve gudstjenestene har vært 

planlagt i et samarbeid mellom prest, organist og diakon. Vi har i samarbeidsmøte med 

prestene hatt dialog med tanke på hvordan disse gudstjenestene kan være inkluderende for 

alle og ikke bli en gudstjenester som kommer i tillegg til de andre som kirken har. Her er det 

fortsatt en jobb å gjøre.  

 

Adventsfest:  

I 2021 kunne vi igjen invitere til adventsfest for beboerne på de ulike bofellesskapene på 

Askøy. Dette var ekstra kjekt siden vi måtte avlyse adventsfesten året før. Årets fest gikk av 

stabelen 30.november og krevde ekstra god planlegging med tanke på smittevern og logistikk 

da det var over 80 påmeldte i tillegg til mange frivillige. Festen ble gjennomført med god 

middag, andakt, sang og trekkspillmusikk og så avsluttet vi det hele med åresalg. 

Menighetene på Askøy bidro med midler til festen, og slik det ser ut nå, går vi med et lite 

overskudd. Dette håper vi at vi kan bruke på en vårfest for beboerne på bofellesskapene.  

 

Sorggruppe:  

Sorggruppe er et viktig tilbud for de som har opplevd tap og som trenger noen å dele  

smerten med. Dette er et tilbud som går ut til alle på Askøy og har vært publisert gjennom 

våre nettsider, på facebook og i andre aktuelle sammenhenger. Det har i 2021 vært drevet to 

sorggrupper, en på våren og en på høsten. Det har vært gode tilbakemeldinger på dette 

tilbudet og vi håper vi kan fortsette med samme intervall fremover. Vi er takknemlige over å 

ha fått med oss Jannicke Hana, Marit Smette og Mona Løchen i dette arbeidet, det gjør det 

enklere å gjennomføre og mindre belastende for diakonene. Det ble på slutten av året 

rekruttert medlemmer til en ny gruppe som startet opp i januar 2022. I tillegg til 

gruppetilbudet følges også enkeltpersoner opp med individuelle samtaler.  

 

Det har tidligere vært tatt initiativet til et samarbeid med Kleppestø ungdomsskole (og i 

dialog med de andre ungdomsskolene) om muligheten til å få på plass et tilbud om 

sorggruppe for ungdom. Vi hadde håpet å få til dette i løpet av 2021, men pandemien og 

kohorter har gjort dette vanskelig å få igangsatt. Dialogen med skolene har vært opprettholdt, 

så på sikt kan dette bli et tilbud i samarbeid med andre aktører.  

 

Gudstjenester og Allehelgen:  

Foruten deltagelse på tilrettelagte gudstjenester har diakonene også medvirket på andre 

gudstjenester som KN gudstjeneste, diakoniens dag og skaperverkets dag. Dette har blant 

annet vært i form av planlegging, liturgisk funksjon, sang og musikkinnslag med mer.  

 

Allehelgen var vi med å arrangere åpen kirke og minnesamlinger i alle menighetene på 

Askøy på lørdag ettermiddag. I tillegg var vi medvirkende i en felles gudstjeneste i Tveit på 

Allehelgensdag.  
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Den 7.desember ble det også arrangert en egen minnesamling for de som har mistet barn. 

Pårørende fikk invitasjon til denne samlingen, og flere tok i bruk dette tilbudet. 

Tilbakemeldingene på dette tilbudet var at dette opplevdes som meningsfullt og viktig.    

 

Åpen kirke:  

Som nevnt innledningsvis var kirken involvert når kommunen satte krisestab i høst. 

Diakonitjenesten var representert både ved oppstart av pårørendesenter samt i forhold til åpen 

kirke i etterkant. Det opplevdes fint og kunne være med på dette.  

Det har også vært åpen kirke i Tveit i løpet av sommeren som diakonen har vært på og som 

nevnt over, i forbindelse med Allehelgen.  

 

Kjolefestival:  

22.september hadde vi kjolefestival til inntekt for Kirkens Nødhjelp. Dette er et av de 

fellesarrangementene som AU arrangerer. Denne gangen fikk vi låne lokaler gratis i 

Sjoddien. For første gang inviterte vi med Husmorlaget til å være med, de stilte med flere 

representanter som kunne vise eksempler på omsøm. Det var ellers mange frivillige som 

bidro både som medhjelpere og med kjoler og kaker. Det kom inn vel 7600 kr som ble 

overført Kirkens Nødhjelp.  

 

Verdensdagen for psykisk helse:  

I samarbeid med mange andre kommunale og frivillige aktører på Askøy har Hildegunn og 

Trude deltatt på planlegging av Verdensdagen for psykisk helse som finner sted 10 oktober 

hvert år. I år var temaet #Følg opp – før og etter pandemien. Vi markerte dette i lokalene våre 

på Kleppestø senteret i kampanjeperioden (som er 3 uker). Informasjonsmateriell fra 

Verdensdagen var synlig og tilgjengelig og dette gav rom for flere fine samtaler om psykisk 

helse. Dagen ble også dette året markert med foto-konkurranse og utdeling av «goodiebags» 

på Kleppestøkaien i morgenrushet. Samarbeidet med ulike aktører på Askøy om denne 

markeringen har dannet grunnlaget for mye annet godt samarbeid. Vi har blitt bedre kjent 

med de andre som er med og de har blitt bedre kjent oss i kirken. Vi merker at det generelt 

sett har blitt en lavere terskel for å ta kontakt med oss også i andre sammenhenger.  

 

Arbeid med godhetskonfirmanter:  

De siste årene har diakonene i samarbeid med andre i konfirmantarbeidet hatt  

ansvaret for diakonikonfirmantene. Målet har vært å tilby et annerledes  

konfirmanttiltak og utfordre konfirmantene til å delta i et felleskap og i  

omsorgstjeneste i møte med beboere på noen av institusjonene i kommunen.  

Dette året hadde vi vel 20 godhetskonfirmanter som ville være med og alle skulle være med 4 

ganger. På grunn av smittesituasjonen måtte planene tilpasses da det ikke var gjennomførbart 

at konfirmantene kunne komme inn til omsorgsboligene.  

Vi hadde først et en oppstartsamling i kirken og så delte vi gruppen i 2.  

Vi igangsatte et prosjekt i hagen bak omsorgsboligene på Ravnanger. I samarbeid med 

konfirmantene, Rotary club, hagelaget og kommunen fikk vi gjort en oppgradering av hagen 

med nye møbler og beplanting – vi er takknemlig for all sponsing til prosjektet! En spesiell 

takk til Hagelaget og Rotary club!  

På Ask – bo og omsorgssenter hadde vi en ettermiddag hvor vi stekte vafler og hadde ulike 

aktiviteter i hagen. Siste samlingen hadde vi planlagt å rydde plast i fjæra men denne 

samlingen ble avlyst samme dag på grunn av et smitteutbrudd på en av skolene.  
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Samarbeid med barne– og ungdomsarbeidet:  

Som diakoner har vi også gjennom 2021 deltatt på ulike arrangement i samarbeid med 

trosopplærerne og de frivillige i disse tiltakene. Diakonene har hatt undervisning på Etter 

skoletid, deltatt på refleksløp, påskevandring, lys våken og andre trosopplæringstiltak. Vi har 

også bidratt med andakter på Tensing og Alive. Vi ønsker med dette å være synlige diakoner, 

samt å synligjøre diakonien også for de unge.  

 

Temakveld:  

Det er ikke blitt arrangert noen temakveld dette året. Vi prøvde å få til en temakveld i 

samarbeid med Fjell prosti i forbindelse med sorgmåneden som var i oktober, men dette lot 

seg ikke gjennomføre på grunn av pandemien.  

 

4.3 Samarbeidsmøter og utvalg i 2021:  

DU - Diakoniutvalgenes arbeid på Askøy  

Diakoniutvalgene skal organisere og inspirere til diakonal innsats og tjeneste i de  

ulike menighetene. Tveit har, som de andre menigheten på Askøy, et eget diakoniutvalg. 

Diakoniutvalget har naturlig nok hatt noe redusert virksomhet i året som har  

gått, men det har likevel vært gjennomført flere møter. Diakonene har vært  

representert i dette arbeidet.  

 

AU - Arbeidsutvalg for diakoniutvalgene.  

Arbeidsutvalget har som mål samordne utvalgenes arbeid – oppdatere hva den  

enkelte menighet har hatt av aktiviteter og ta initiativ til nye aktiviteter og tiltak.  

Tveit menighet har. som alle menighetene på Askøy, en representant i AU Diakoniutvalgene 

på Askøy har alle en representant i AU.AU har i 2021 hatt 4 møter. Mona Løchen ble takket 

av som leder og medlem i AU etter lang tjeneste.  

 

MR – menighetsråd – diakonisamarbeid  

Diakonene er med på menighetsråd i de ulike menighetene ved behov. I 2021 ble det ikke 

gjennomført samling for stab og menighetsråd pga. pandemien og restriksjoner – dette hadde 

vært en naturlig plass til å tenke fremover og jobbe med diakoniplanen og andre anliggende. 

Vi håper å få til dette i løpet av 2022.  

 

STAB – tverrfaglig samarbeid  

I år som i fjor har vi gjennom hele året hatt tverrfaglig samarbeid på tvers av faggrupper og 

felles tiltak i staben. Med pålagt hjemmekontor i flere perioder også dette året mister vi noe 

av dette viktige fellesskapet. Mange møter er imidlertid blitt erstattet med møter på teams og 

det har nok skjerpet oss noe på prioriteringer og tidsbruk.  

 

Frivillige:  

Som diakoner har samarbeidet med de frivillige vært avgjørende for å kunne drive med 

aktiviteter og tjenester både i menighetene og ellers på Askøy. Rekruttering av frivillige er en 

kontinuerlig prosess som også ligge hos den enkelte ansatte og hos det enkelte MR.  

 

Behovet for frivillige er nesten konstant og det er viktig at kirken bygger et omdømme  

hos befolkningen på Askøy slik at det å jobbe frivillig både blir spennende –  
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utfordrende og at den enkelte blir ivaretatt på en god måte. Her vil vi diakoner bidra så godt 

vi kan. 2022 er frivillighetens år og dette vil nok bidra på økt fokus på dette viktige arbeidet i 

mange sammenhenger, ikke bare i kirken.  
 

5. Gudstjenestelivet i Tveit:   

I fjorårets årsmelding skrev vi følgende: Vi nok alle kjent på savnet etter å møtes og ha 

fellesskap i kirken, noe som gir inspirasjon og motivasjon til å utvikle gudstjeneste- og 

menighetslivet videre. Dette ønsker vi å gjøre i 2021.   
Vi skal igjen få møtes, feire gudstjeneste uten antallsbegrensning og møtes til kirkekaffe – 

både barn og voksne.  

 

2021 ble også et spesielt år med smittebølger og smitteverntiltak. Dette har igjen preget 

gudstjenestelivet og generelt kirkens aktiviteter. Også i år speiler statistikken et annerledes år. 

Det ble feiret totalt 41 gudstjenester dette året med gjennomsnittlig 53 personer på 

gudstjeneste – som er cirka tilsvarende som i 2020. Flere av gudstjenestene var egne 

dåpsgudstjenester. 

 

Vi fikk heller ikke i år feire påskehøytiden i kirkene, men kun gjennom digitale tilbud. 

Julaften måtte også feires med maks 50 personer tilstede på hver av de to gudstjenestene. 

 

Men det er noen lyspunkter i dette annerledesåret. Det har vært perioder med noe mildere 

smittevern-regler hvor vi har hatt gudstjenester som har gitt oss noe av det fellesskapet som 

vi ønsker og jobber for. Vi kan trekke frem semester-oppstartsgudstjenesten i august med 

utdeling av 4-årsbok, innsettelse av ny sokneprest, og sosialt fellesskap utenfor kirken i 

etterkant av gudstjenesten. Vi fikk feiret 17.mai inne i kirken dette året. I tillegg ble det fest 

for 53 konfirmanter som ble konfirmert i september. Disse fire gudstjenestene kunne 

gjennomføres med ca.180 personer tilstede i hver gudstjeneste. Og selv om julen bar preg av 

strenge smittevernregler fikk vi dette året gjennomført gudstjenester med tre barnehager, med 

over 150 barn totalt. 

 

Vi kjenner nok fremdeles på savnet etter å møtes og ha fellesskap i kirken på vanlig vis igjen, 

og at dette skal gi inspirasjon og motivasjon til å utvikle gudstjeneste- og menighetslivet 

videre. Vi ønsker blant annet å jobbe offensivt for et godt tilbud for barn- og familier, også 

gjennom familiegudstjenester. Vi må fortsette å leve i håpet, og holde håpet oppe for 

hverandre. Vi skal igjen få møtes, feire gudstjeneste uten antallsbegrensning og møtes til 

kirkekaffe – både barn og voksne. 

 

6. Andre aktiviteter i Tveit menighet. 

Tveit kirkeforening  

Det har blitt holdt jevnlige møter i løpet av 2020, med unntak av perioder der smitten har 

vært høy. De kunne ikke holde basar som de pleier, men hadde et loddsalg som gav en 

inntekt på kr.20200, imponerende. 

 

Bønneteam 

Det har vært gjennomført bønnesamlinger gjennom store deler av 2021 på tirsdagene kl. 

19.00 - 21.00 i lille menighetssalen i Tveit kirke.  
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Vi har fellesskap, en kaffekopp/ te, deler Guds ord og samles i bønn. 

Bønnegruppen fikk ved oppstarten for ca. 3,5 års siden følgende ord som fundament for dette 

arbeidet: 

1.Tim. 2 v.1-4:”Derfor formaner jeg først av alt til at det blir gjort påkallelse, bønner, 

forbønner og takksigelser for alle mennesker, for konger og alle som har myndighet, så vi 

kan leve et stille og fredelig liv i all gudsfrykt og ærbødighet. For dette er godt og 

velbehagelig for Gud, vår Frelser, Han som vil at alle mennesker skal bli frelst og komme til 

sannhets erkjennelse”. 

I Apg. 3 v.1-2 står det om bønnens time og i Lukas 19 v.46 sier Jesus”mitt hus skal være et 

bønnens hus for alle folkeslag”. 

Vi tar imot ønsker om forbønn og ber for dem som ønsker det.  

Alle er hjertelig velkomne. 

 

Juletrefesten 

Vår tradisjonelle juletrefest ble dessverre avlyst pga smitterestriksjoner.  

 

Vårmessen 

Vår årlige vårmesse ble avlyst. Vi solgte lodd på bok før sommeren, et godt tilskudd i kassen.  

50-årskonfirmantene. 

Det ble en fin markering av 50 og 51 års-konfirmantene i november 2021.Først gudstjeneste 

der konfirmantene ble presentert og fikk en rose hver. Etterpå var det en samling med mat og 

prat i menighetsalen.  

 

Fasteaksjonen   

På den årlige fasteaksjonen til Kirken Nødhjelp 2021 ble det samlet inn midler digitalt. 

 

7. Arealutvikling rundt Tveit kirke 

Kirkegården 

Feltene A, B, C og F, nedenfor kirken er nå tilnærmet ferdigstilt. Feltene har blitt opprustet 

og fylt opp med masser slik at gamle graver kan brukes opp igjen. Området har blitt gjort 

veldig fint til glede for både pårørende og allmenheten. I tillegg er det nå lagt til rette for 

navnete minnelunder og museumsplass for verneverdige gravminner. 

 

Ny parkeringsplass 

Den nye parkeringsplassen til Tveit kirke er nå ferdigstilt og blir flittig tatt i bruk av personer 

som enten skal til kirken eller besøke gravene. Det er gledelig at vi nå har en relativt stor 

parkeringsplass til disposisjon som vil komme til stor nytte. Det har også blitt plantet og gjort 

fint ved veien opp til parkeringsplassen og rundt parkeringsplassen. 

 

                                                                             Randi Torgersen  

                                                         Februar 2022                                                            
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8. Misjonsprosjektet vårt på Madagaskar 

Deler et nyhetsbrev som gir god informasjon fra Madagaskar. 

 

NMS og kirken på Madagaskar responderer på tørkekatastrofen  

Endrede nedbørsmønstre på Madagaskar og fravær av regn i sør de siste fire årene har skapt 

en uholdbar situasjon for hundretusenvis av mennesker som lever av det jorden kan gi. 1,4 

millioner mennesker sør på Madagaskar har verken nok penger eller mat til å overleve til 

neste innhøsting. 34 000 barn er akutt underernært. Årsakene er sammensatt. Kraftig 

avskoging på hele øya og globale klimaendringer får mye av skylden. Den gassisk-lutherske 

kirke på Madagaskar (FLM) har utfordret NMS til å hjelpe. NMS har mobilisert i Norge, og 

ved dette blitt i stand til å bistå. Det første som ble gjort var matutdeling til 1000 sårbare 

mennesker, eldre og mennesker med funksjonsnedsettelse. Maten ble delt ut i seks 

bispedømmer i sør. Neste steg er støtte til innovative måter å drive landbruk i tørre områder, 

nye metoder for foredling av mat og støtte til nye måter å lage murstein. En av grunnårsakene 

til den lokale klimaendringen er den betydelige avskogingen i tørkeområdet og 

omkringliggende områder. Et grep mot dette er å redusere avhengigheten av trekull og 

trevirke til koking av mat og produksjon av murstein. Med nye fremgangsmåter er det mulig å 

fermentere rot-grønnsaker og omgjøre disse til mel. Dette melet kan deretter brukes i 

matlaging uten mye bruk av varmeenergi. Normal praksis for produksjon av murstein på 

Madagaskar er å grave ut områder som har mye gjørme i jorda, for eksempel rismarker. 

Gjørmen blir formet til murstein og stablet i store hauger med ganger under. I gangene blir 

det tent opp bål som brenner mursteinen og gjør den hard. Denne praksisen krever mye 

trevirke og skader miljøet. En ny teknikk som NMS nå støtter i omsorgsbyen Ankaramalaza 

syd-øst på Madagaskar går ut på å tilsette noe sement i blandingen og heller presse 

mursteinen i en form. På denne måten blir mursteinen hard og en unngår bruk av trevirke til 

brenning. Et større spørsmål er hvordan en kan motvirke ørkenspredning og sørge for at 

avlingene tåler klimaendringene. NMS engasjerer seg nå i å støtte bønder, kirken og lokale 

myndigheter i å ta i bruk ny teknologi for klimaresistent jordbruk, samtidig som samarbeidet 

med jordbruksskolene på Madagaskar fortsetter for å sikre god forvaltning av 

landbruksressursene. NMS og FLM har en unik posisjon til å reagere og mobilisere. Sammen 

kan vi bistå i denne situasjonen hvor sulten sprer seg og effektene av klimaendringer blir 

sterkere.          Av: Eirik Sandstø 
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9. Kommentarer til regnskap 

Konto 11207: 15 471,50 kr er brukt til kjøp av tjenester og honorarer. Beløpet er i all 

hovedsak brukt til musikerhonorar på gudstjenester. 

 

Konto 14610: 60 000 kr nedbetaling av gjeld. Av dette er 46 653,27 kr samlet inn som offer 

på konto 18610. 

 

Konto 14650: Overføring av ofringer til andre: 55 466,97 kr, inkludert ofringer til 

ungdomsarbeidet. 

 

 Konto 16300: Utleie av lokaler: 40 242,50 kr 

 

V/Kasserer Karen Margrete Hugaas Myrdal 
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10. Regnskap 2021 

 

 


